



FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

EMPANADA BONDIOLA – MASA 1

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO		DATOS DE EMPRESA	
EMPANADA BONDIOLA – MASA 1		Empresa:	ANTOJO ARGENTÓ
		Razón Social:	ANTOJOARGENTÓ SL (B-02645216)
		RGSEAA:	26.021339/S
		Dirección:	POLIGONO DE MORERO P2 NAVE 35, 39611-EL ASTILLERO
		Contacto:	Tfno. 942 036 951; email: antojoargentó@gmail.com
		R. Calidad:	José Luis Gutiérrez Díaz
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO			
INGREDIENTES		INFORMACION NUTRICIONAL (Por 100 g)	
Ingredientes: tapa (harina de trigo, agua, azúcar, manteca de cerdo (manteca de cerdo, estabilizante (E-471) y antioxidantes (E-320 y E-321)) y sal), carne de cerdo, cebolla, zanahoria, calabaza, naranja, pimiento rojo, pimiento verde, sal, pimienta negra, tomillo, pimentón dulce, salsa de soja (agua, hidrolizado de proteína de soja, salsa de soja deshidratada (soja fermentada, maltodextrina y sal (contiene trigo), sal, acidulante (E-330), estabilizante (E-415), conservador (E-202) y colorante (E-150d)), vinagre de arroz (contiene sulfitos), vino fino (contiene sulfitos), concentrado de verduras (sal, potenciador del sabor (E-621), almidón de maíz, extracto de levadura, extracto de proteína de soja, grasas vegetal (palma), aromas (contiene apio), tomate, cebolla, ajo, zanahoria, repollo, especias, extracto de cebolla, extracto de zanahoria y antioxidante (E-392)), salsa hoisin (agua, azúcar, pasta de soja (soja, harina de trigo, sal, agua, azúcar, potenciador del sabor (E-621) y conservador (E-211)), sal, vinagre destilado, espesante (almidón de tapioca modificado), ajo, colorante (E-150c), aceite de sésamo, anís estrellado y conservador (E-202)), salsa de ostras (agua, azúcar, sal, almidón modificado de tapioca (E-1442), maltrodextrina, potenciadores del sabor (E-621 y E-635), colorante (E-150c), correctores de la acidez (E-330 y E-575), estabilizadores (E-415 y E-412), conservantes (E-202 y E-211), levadura y ostra en polvo), mostaza (agua, vinagre de alcohol (contiene sulfitos), mostaza, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, sal, almidón modificado, estabilizantes (goma guar y goma xantana), aromas (contiene mostaza), extracto de cúrcuma, conservador (sorbato potásico) y antioxidante (extracto rico en tocoferoles)) y salsa barbacoa (tomate, azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre de alcohol, agua, sal, almidón modificado de maíz, aromas, aroma de humo, cebolla, estabilizante (E-415), extracto de cebada, conservador (E-202) y colorante (caramelo de sulfito amónico))		Energía (Kj/Kcal)	242.01 / 1012.57
		Grasas (g)	10.93
		Grasas saturadas (g)	6.89
		Hidratos de Carbono (g)	26.59
		Azúcares (g)	1.17
		Proteínas (g)	10.86
		Sal (g)	1.26
ALERGENOS:	Contiene gluten (trigo y cebada) , apio , soja , sésamo , mostaza , moluscos y sulfitos		
Envasado en determinados gases		Con edulcorantes	Con sal de amonio o acido
Con cafeína		Fitoesteroles	Perecederos congelados
NORMATIVA DE APLICACIÓN SOBRE LA INFORMACIÓN ALIMENTARIA FACILITADA AL CONSUMIDOR			
Real Decreto 1169/2011, de 25 de octubre, por el que se aprueba la norma de información alimentaria facilitada al consumidor			